Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.02.2022, 7/4947

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УПРАВЛЕНИЯ ДЕЛАМИ ПРЕЗИДЕНТА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

25 января 2022 г. № 1

Об изменении постановления Управления делами
Президента Республики Беларусь от 12 августа
2020 г. № 3

На основании части третьей пункта 5 Декрета Президента Республики Беларусь
от 25 мая 2020 г. № 3 «Об иностранной безвозмездной помощи», подпункта 11.4 пункта 11
Положения об Управлении делами Президента Республики Беларусь, утвержденного
Указом Президента Республики Беларусь от 3 декабря 2010 г. № 620, Управление делами
Президента Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Управления делами Президента Республики Беларусь
от 12 августа 2020 г. № 3 «Об установлении форм документов» следующие изменения:

в приложениях 1, 2, 4–7 слова
«(наименование государственного органа или дипломатического представительства иностранного

государства, международной организации, межгосударственного образования, иностранной организации,
фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) гражданина Республики Беларусь, постоянно
проживающего за пределами Республики Беларусь, иностранного гражданина или лица без гражданства,

не имеющих разрешения на постоянное проживание в Республике Беларусь, иностранный анонимный
жертвователь)»

заменить словами
«(наименование государственного органа или дипломатического представительства иностранного

государства, межгосударственного образования, иностранного или международного юридического лица
(организации, не являющейся юридическим лицом), фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

имеется) гражданина Республики Беларусь, постоянно проживающего за пределами Республики Беларусь
либо находящегося за пределами Республики Беларусь более 183 дней в течение 12 месяцев,

предшествующих месяцу предоставления иностранной безвозмездной помощи, иностранного гражданина
или лица без гражданства, не имеющих разрешения на постоянное проживание в Республике Беларусь,

иностранный анонимный жертвователь)»;
в приложении 3 слова
«(наименование государственного органа или дипломатических представительств иностранного

государства, международной организации, межгосударственного образования, иностранной организации,
фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) гражданина Республики Беларусь, постоянно
проживающего за пределами Республики Беларусь, иностранного гражданина или лица без гражданства,

не имеющих разрешения на постоянное проживание в Республике Беларусь, иностранный анонимный
жертвователь)»

заменить словами
«(наименование государственного органа или дипломатического представительства иностранного

государства, межгосударственного образования, иностранного или международного юридического лица
(организации, не являющейся юридическим лицом), фамилия, собственное имя, отчество (если таковое

имеется) гражданина Республики Беларусь, постоянно проживающего за пределами Республики Беларусь
либо находящегося за пределами Республики Беларусь более 183 дней в течение 12 месяцев,

предшествующих месяцу предоставления иностранной безвозмездной помощи, иностранного гражданина
или лица без гражданства, не имеющих разрешения на постоянное проживание в Республике Беларусь,

иностранный анонимный жертвователь)
в виде ______________________________________________________________________

(денежные средства, товары (имущество, работы, услуги)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 февраля 2022 г.

Управляющий делами Президента
Республики Беларусь В.Н.Иванов

СОГЛАСОВАНО
Верховный Суд
Республики Беларусь

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.02.2022, 7/4947

2

Генеральная прокуратура
Республики Беларусь

Национальный банк
Республики Беларусь

Министерство внутренних дел
Республики Беларусь

Министерство жилищно-коммунального
хозяйства Республики Беларусь

Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

Министерство иностранных дел
Республики Беларусь

Министерство культуры
Республики Беларусь

Министерство образования
Республики Беларусь

Министерство по налогам и сборам
Республики Беларусь

Министерство природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Республики Беларусь

Министерство связи и информатизации
Республики Беларусь

Министерство сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь

Министерство спорта и туризма
Республики Беларусь

Министерство труда и социальной
защиты Республики Беларусь

Министерство финансов
Республики Беларусь

Министерство экономики
Республики Беларусь

Министерство юстиции
Республики Беларусь

Комитет государственной безопасности
Республики Беларусь

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 10.02.2022, 7/4947

3

Государственный таможенный комитет
Республики Беларусь

Уполномоченный по делам религий
и национальностей

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет